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Imię św. Józefa zostało włączone 
 do Modlitw eucharystycznych 
 19.06.3013 
Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów włączyła imię św. Józefa, Oblubieńca
Najświętszej Maryi Panny, do modlitw eucharystycznych trzeciego wydania Mszału
Rzymskiego. Jak wspomina się w specjalnym dekrecie z tej okazji, decyzja została podjęta „po
uważnym rozważaniu sprawy i na mocy uprawnień otrzymanych od Ojca Świętego Franciszka”.
Chodzi tu o II, III i IV Modlitwy eucharystyczne. Imię św. Józefa będzie przemawiane zaraz po
imieniu Najświętszej Maryi Panny. Kongregacja wydała łaciński wariant sformułowań, który od
tej pory będzie mieć status oficjalnego tekstu. Tłumaczenia na inne języki, zgodnie z przepisami
prawa, powinny zostać przygotowane przez właściwe Konferencje Biskupów i zatwierdzone
przez Stolicę Świętą za pośrednictwem Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny
Sakramentów.
    Należy zaznaczyć też, że podobne decyzje o zmianie w tekście głównej księgi liturgicznej
Kościoła są przyjmowane niezwykle rzadko i w wyjątkowych sytuacjach. †    

Kanonizacja Jana Pawła II: 
Cud uznany! 
18.06.2013 
Teologowie uznali cud za wstawiennictwem Papieża. Kardynałowie zatwierdzą kanonizację?

Jak donosi portal watykanistów „Vatican Insider”, komisja teologów Kongregacji Spraw
Kanonizacyjnych uznała cud, przypisywany wstawiennictwu Jana Pawła II, do którego doszło
już po jego beatyfikacji. W kwietniu konsulta medyczna Kongregacji uznała przedstawiony jej
przypadek wyzdrowienia za niewytłumaczalny z punktu widzenia nauki. Do kanonizacji Jana
Pawła II potrzebna jest jeszcze zgoda kardynałów i biskupów – członków Kongregacji, którzy,
według „Vatican Insider”, mają zebrać się w najbliższych tygodniach, i ostateczna decyzja
papieża Franciszka. Portal zauważa, że dopóki ta decyzja nie zapadnie, przedwcześnie byłoby
wskazywać daty kanonizacji Papieża Polaka.
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Sanktuarium w Lourdes pod wodą  19.06.2013 Sanktuarium maryjne w Lourdes w południowo-zachodniej Francji znowu znalazło się podwodą. W wyniku obfitych opadów deszczu wylała się rzeka Gave. W grocie Objawień jest już140 cm wody, czyli tyle samo, co w październiku ubiegłego roku. Wówczas szkody wyrządzoneprzez powódź oszacowano 1,3 mln euro. Tym razem sanktuarium jest lepiej przygotowane naspotkanie z żywiołem. Powódź jednak zbiegła się w czasie z sezonem pielgrzymkowym.Niektórzy odwołali swój przyjazd. Tym bardziej, że deszcz wciąż pada i sytuacjanajprawdopodobniej ulegnie pogorszeniu. Już we wtorek rano zamknięto dostęp do grotyMassabielskiej – miejsca objawień Matki Bożej w 1858 r., basenów z wodą wypływającą zeźródła w grocie, w których zwykli zanurzać się chorzy pielgrzymi, i podziemnej bazyliki św.Piusa X. Po południu zamknięto również główną bazylikę pw. Niepokalanego PoczęciaNajświętszej Maryi Panny. Wierni mogą obserwować figurę Matki Bożej z drugiego brzegurzeki. Zagrożenie powodzią spowodowały bardzo silne deszcze. Ze swych brzegów wystąpiłyokoliczne rzeki. Dodatkowo zanotowano szczególnie obfite topnienie śniegu w pobliskichPirenejach.
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